
 

NEMOCNICE NA HOMOLCE                                          IČO: 00023884                                                               Tel.: +420 257 271 111 
Roentgenova  37/2                                                        DIČ: CZ00023884                                                                     
150 30  Praha 5                                                               bank. spojení: ČNB Praha 1                                          Fax:  +420 257 273 001 
                                            číslo účtu: 17734051/0710                                           E-mail: hospital@homolka.cz                                                        

 
SMLOUVA O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 

uzavřená dle ustanovení § 55 odst. 3 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku“), ustanovení 
§ 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), mezi: 

Nemocnice Na Homolce  
IČO:   00023884 
DIČ:   CZ00023884 
sídlem:   Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol  
zastoupená:  MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem  
IDDS:   jb4gp8f 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky 
(dále jen „předávající“)  
 
a 
 
Ústav pro péči o matku a dítě  
IČO:  00023698 
DIČ:  CZ00023698 
sídlem:  Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4 - Podolí 
zastoupená: Doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky  
(dále jen „přejímající“)  
 
Předávající a přejímající společně též jako „smluvní strany“. 
 

I. 

1. Předávající je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví 
České republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, č. j. OP-054-
25.11.90, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod č. j. 
MZDR 31003/2022-1/OPŘ ze dne 25. 01. 2023, příslušná hospodařit s následujícím movitým 
majetkem: 

ev. č./SN Název majetku  Pořizovací cena Kč Zůstatková cena Kč 

1001080 Nářezový stroj plnoautomatický  

v. 359 

116 113 0 

(dále jen „majetek“). 

2. Předávajícím byl majetek, v souladu s ustanovením §14 odst. 7 zákona o majetku, prohlášen za 
trvale nepotřebný. Z důvodu přesahování potřeb vydal ředitel předávající dne 20. 10. 2023 
rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti majetku. 

3. Účetní zůstatková cena majetku v evidenci předávající je nulová. 

II. 

1. Předávající převádí dnem účinnosti této smlouvy majetek na přejímajícího, a ten se stává dnem 
jeho převzetí příslušným s ním hospodařit. Smluvní strany se v souladu s §16 odst. 1 vyhlášky 



 

NEMOCNICE NA HOMOLCE                                          IČO: 00023884                                                               Tel.: +420 257 271 111 
Roentgenova  37/2                                                        DIČ: CZ00023884                                                                     
150 30  Praha 5                                                               bank. spojení: ČNB Praha 1                                          Fax:  +420 257 273 001 
                                            číslo účtu: 17734051/0710                                           E-mail: hospital@homolka.cz                                                        

dohodly, že za toto plnění nebude poskytnuto peněžité plnění ani jiná náhrada. Majetek zůstává 
ve vlastnictví České republiky. 

III. 

1. Předávající prohlašuje, že předávaný majetek je ve stavu, který odpovídá jeho stáří a užívání, není 
zatížen žádnými dluhy ani jinými právními nároky. Není známa skutečnost, na kterou by měla 
předávající povinnost přejímajícího upozornit. 

2. Přejímající prohlašuje, že přejímaný majetek potřebuje k plnění svých úkolů v rámci vymezeného 
předmětu činnosti a dále prohlašuje, že je mu znám fyzický stav majetku a v tomto stavu jej 
přebírá se všemi právy a povinnostmi a se všemi součástmi a příslušenstvím tak, jak stojí a leží. 

IV. 

1. Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční formou předávacího protokolu, a to do 30 dnů 
ode dne uzavření této smlouvy. Dnem převzetí majetku přechází na přejímajícího nebezpečí škody 
na věci. Spolu s majetkem předá předávající přejímajícímu veškeré dokumenty související 
s užíváním majetku, které má k dispozici. 

2. Přejímající zajistí na své náklady a nebezpečí fyzické převzetí a odvoz majetku z místa uskladnění. 
Místem uskladnění je sídlo předávající. Kontaktní osoba předávající je , tel.: 

, email: @homolka.cz. Za přejímajícího převezme majetek 
, tel.: , email: @upmd.eu. 

3. Přejímající bere na vědomí a souhlasí s tím, že předávající nenese odpovědnost za případné vady 
na majetku a z nich vzniklou škodu, která by kdykoliv přejímajícímu vznikla. 

V. 

1. Smlouva může být změněna či doplňována pouze vzestupně číslovanými, písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran, 
nemá-li nabýt účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, účinnosti později. 
Má-li být tato smlouva uveřejněna v registru smluv, uveřejnění zajistí předávající.  

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou (2) 
stejnopisech, bude-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě. V případě, že je tato smlouva 
vyhotovena v elektronické podobě, jedná se o jedno (1) vyhotovení s elektronickými podpisy 
předávající i přejímající v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný, a je projevem jejich 
svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

 V Praze dne  
  
  
  

  
Ústav pro péči o matku a dítě Nemocnice Na Homolce 
Doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.,  MUDr. Petr Polouček, MBA 
přejímající předávající 


		2023-12-12T08:26:16+0100
	MUDr. Jaroslav Feyereisl CSc.


		2024-01-08T13:51:03+0100
	MUDr. Petr Polouček




